

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高	
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		小計
				交付金(5月・6月)	320,000													320,000	
2	5	5	9	ノートパソコン購入費用@109,945×1/2									54,972				54,972	265,028	
3	5	5	15	ノートパソコン用マウス@2,180×1/2									1,090				1,090	263,938	
4	5	5	17	ガソリン代@5,983×1/2											2,991		2,991	260,947	
5	5	5	20	書籍「社会の変わり方」@1,760									1,760				1,760	259,187	
5	5	5	20	書籍「少子化対策したら人も街も幸せに なったって本当ですか?」@1,540									1,540				1,540	257,647	
6	5	5	26	事務所賃料@50,000×1/2(7月分)									25,000				25,000	232,647	
6	5	5	26	事務所駐車場代@10,000×1/2(7月分)									5,000				5,000	227,647	
7	5	5	27	ガソリン代@5,718×1/2												2,859	2,859	224,788	
8	5	5	31	北國新聞朝刊@3,400×30/31(5月分)									3,290				3,290	221,498	
9	5	6	5	ガソリン代@6,599×1/2												3,299	3,299	218,199	
10	5	6	12	事務所スベアキー@3,300×1/2									1,650				1,650	216,549	
11	5	6	16	ガソリン代@4,097×1/2												2,048	2,048	214,501	
12	5	6	26	携帯電話通話料金5月分@4,051×1/2												2,025	2,025	212,476	
13	5	6	30	ガソリン代@4,547×1/2												2,273	2,273	210,203	
14	5	6	30	北國新聞朝刊@3,400(6月分)									3,400				3,400	206,803	
15	5	6	30	中日新聞朝刊@3,300(6月分)									3,300				3,300	203,503	
16	5	6	30	会派共用費概算払い(5月・6月)										10,000			10,000	193,503	
17	5	7	1	金沢市都市圏新交通導入議員連盟意見 交換会会費@5,000	5,000													5,000	188,503
18	5	7	4	書籍「全国自治体政策要覧」@4,950													4,950	183,553	
	5	7	5	交付金(7月・8月・9月)	480,000													663,553	
20	5	7	11	月刊北國アクタス令和5年8月号～令和6 年3月号8/12=5,993円									5,993				5,993	657,560	
21	5	7	18	ガソリン代@4,136×1/2												2,068	2,068	655,492	
22	5	7	19	いしかわ若手議員の会意見交換会会費 @5,000	5,000													5,000	650,492
23	5	7	20	金沢市都市圏新交通導入議員連盟令和 5年度年会費@5,000	5,000													5,000	645,492
24	5	7	25	北國文庫第96号～99号@6,300									6,300				6,300	639,192	
25	5	7	25	事務所水道・下水料金@3,848×1/2(6 月・7月分)									1,924				1,924	637,268	
26	5	7	25	事務所電気料金6月分@2,121×1/2(6月 分)									1,060				1,060	636,208	
27	5	7	26	携帯電話通話料金@4,054×1/2												2,027	2,027	634,181	
28	5	7	26	ボイスレコーダー@15,000×1/2									7,500				7,500	626,681	
29	5	7	28	道しゅうたの心つなぐ通信「道しるべ」 Vol.1 製作費・印刷費(8,000部)@157,300				141,570										141,570	485,111
30	5	7	28	道しゅうたの心つなぐ通信「道しるべ」 Vol.1 ポスティング費用4,500部 @19,690				17,721										17,721	467,390
31	5	7	30	会派共用費概算払い(7月・8月・9月)										20,000			20,000	447,390	
32	5	7	31	北國新聞朝刊@3,400(7月分)									3,400				3,400	443,990	
33	5	7	31	中日新聞朝刊@3,300(7月分)									3,300				3,300	440,690	
34	5	8	1	ガソリン代@4,413×1/2												2,206	2,206	438,484	
35	5	8	7	兵庫県視察出張代(8/17～8/18)	27,140													27,140	411,344
36	5	8	9	スティック糊@85×1/2									42				42	411,302	
36	5	8	9	リングファイル@529×1/2									264				264	411,038	
37	5	8	16	ガソリン代@4,396×1/2												2,198	2,198	408,840	
38	5	8	16	手土産代@4,666(宇多議員1/2)	2,333												2,333	406,507	
39	5	8	17	明石市立天文学科学館入場料@700	700													700	405,807
40	5	8	18	明石駅→西ノ宮駅	660													660	405,147
41	5	8	21	事務所電気料金@3,938×1/2(7月分)									1,969				1,969	403,178	
42	5	8	9	携帯電話通話料金7月分@4,051×1/2												2,025	2,025	401,153	
43	5	8	31	北國新聞朝刊@4,400(8月分)									4,400				4,400	396,753	
44	5	8	31	中日新聞朝刊@3,300(8月分)									3,300				3,300	393,453	

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高	
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費		小計
45	5	9	4	事務所電気料金@2,298×1/2(8月分)									1,149				1,149	392,304	
46	5	9	6	ガソリン代@4,717×1/2													2,358	389,946	
47	5	9	19	事務所水道・下水料金@5,060×1/2(8月・9月分)														2,358	
48	5	9	20	いしかわ若手議員の会年会費@12,000	12,000								2,530				2,530	387,416	
49	5	9	25	リングファイル@330×1/2									165				165	375,251	
50	5	9	9	携帯電話通話料金8月分@4,155×1/2													2,077	373,174	
51	5	9	30	ガソリン代@4,749×1/2													2,374	370,800	
52	5	9	30	北國新聞朝夕刊@4,400(9月分)												4,400	4,400	366,400	
53	5	9	30	中日新聞朝刊@3,300(9月分)												3,300	3,300	363,100	
54	5	11	2	事務所賃料@50,000×1/2(8月分)									25,000				25,000	338,100	
54	5	11	2	事務所駐車場代@10,000×1/2(8月分)									5,000				5,000	333,100	
55	5	11	2	事務所賃料@50,000×1/2(9月分)									25,000				25,000	308,100	
55	5	11	2	事務所駐車場代@10,000×1/2(9月分)									5,000				5,000	303,100	
56	5	11	2	事務所賃料@50,000×1/2(10月分)									25,000				25,000	278,100	
56	5	11	2	事務所駐車場代@10,000×1/2(10月分)									5,000				5,000	273,100	
57	5	11	2	事務所賃料@50,000×1/2(11月分)									25,000				25,000	248,100	
57	5	11	2	事務所駐車場代@10,000×1/2(11月分)									5,000				5,000	243,100	
58	5	10	4	事務所電気料金@1,498×1/2(9月分)									749				749	242,351	
59	5	7	4	北國新聞朝刊電子版@500(6月分)												500	500	241,851	
60	5	8	4	北國新聞朝刊電子版@500(7月分)												500	500	241,351	
61	5	9	4	北國新聞朝刊電子版@500(8月分)												500	500	240,851	
62	5	10	4	北國新聞朝刊電子版@500(9月分)												500	500	240,351	
63	5	11	4	北國新聞朝夕刊電子版@500(10月分)												500	500	239,851	
64	5	12	4	北國新聞朝夕刊電子版@500(11月分)												500	500	239,351	
	5	10	5	交付金(10月・11月・12月)	480,000													719,351	
	5	10	5	栃木県宇都宮市視察出張代(10/16~10/17)		29,020												29,020	690,331
66	5	10	9	携帯電話通話料金9月分@4,064×1/2													2,032	688,299	
67	5	10	13	書籍「まちづくり都市金沢」@858												858	858	687,441	
67	5	10	13	書籍「金沢検定2023」@1,540												1,540	1,540	685,901	
67	5	10	13	書籍「都市格を磨く」@1,760												1,760	1,760	684,141	
	5	10	24	東京都「第28回清溪セミナー」出張代(10/17~10/18)		34,090												34,090	650,051
69	5	10	17	東京都「第28回清溪セミナー」参加費@29,000		29,000												29,000	621,051
70	5	10	17	「第28回清溪セミナー」移動 上野駅⇒外苑前駅@210													210	620,841	
71	5	10	17	「第28回清溪セミナー」移動 外苑前駅⇒赤坂見附駅@180													180	620,661	
72	5	10	18	「第28回清溪セミナー」移動 赤坂見附駅⇒外苑前駅@180													180	620,481	
73	5	10	24	ガソリン代@4,628×1/2													2,314	618,167	
74	5	10	24	福井県南条郡南越前町「さんかいりパーク」視察 有料道路往復代金@5,610×1/2		2,805												2,805	615,362
75	5	10	31	北國新聞朝夕刊@4,400(10月分)												4,400	4,400	610,962	
76	5	10	31	中日新聞朝刊@3,300(10月分)												3,300	3,300	607,662	
77	5	11	1	ガソリン代@4,505×1/2													2,252	605,410	
78	5	11	6	事務所電気料金@1,575×1/2(10月分)									787				787	604,623	
79	5	11	9	携帯電話通話料金10月分@4,601×1/2													2,300	602,323	
80	5	11	9	ガソリン代@1,501×1/2													750	601,573	
81	5	11	9	事務所プリンターインク代@4,050×1/2									2,025				2,025	599,548	
82	5	11	16	事務所水道・下水料金@5,060×1/2(10月・11月分)									2,530				2,530	597,018	
83	5	11	23	ガソリン代@4,264×1/2													2,132	594,886	
84	5	11	30	北國新聞朝夕刊@4,400(11月分)												4,400	4,400	590,486	
85	5	11	30	中日新聞朝刊@3,300(11月分)												3,300	3,300	587,186	
86	5	12	5	事務所電気料金@1,573×1/2(11月分)									786				786	586,400	

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高		
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費		小計	
87	5	12	8	携帯電話通話料金11月分@4,601×1/2													2,300	2,300	584,100	
88	5	12	10	ガソリン代@3,693×1/2													1,846	1,846	582,254	
89	5	12	24	ガソリン代@3,892×1/2													1,946	1,946	580,308	
90	5	12	30	ガソリン代@3,896×1/2													1,948	1,948	578,360	
91	5	12	31	北國新聞朝刊@4,400(12月分)							4,400							4,400	573,960	
92	5	12	31	中日新聞朝刊@3,300(12月分)							3,300							3,300	570,660	
93	6	1	5	事務所電気料金@701×1/2(12月分)									350					350	570,310	
94	6	1	9	携帯電話通話料金12月分@4,601×1/2													2,300	2,300	568,010	
95	6	1	15	ガソリン代@4,135×1/2													2,067	2,067	565,943	
96	6	1	16	事務所水道・下水料金@5,060×1/2(12月・1月分)									2,530					2,530	563,413	
	6	1	5	交付金(10月・11月・12月)	480,000														1,043,413	
97	5	12	14	会派共用費概算払い										20,000				20,000	1,023,413	
98	6	1	31	北國新聞朝刊@4,400(1月分)							4,400							4,400	1,019,013	
99	6	1	31	中日新聞朝刊@3,300(1月分)							3,300							3,300	1,015,713	
100	6	1	31	道しゅうたの心つなぐ通信「道しるべ」Vol.2 製作費・印刷費(5,000部)@121,000			108,900											108,900	906,813	
	6	1	31	道しゅうたの心つなぐ通信「道しるべ」Vol.2 ポスティング費用3,500部 @30,140			27,126											27,126	879,687	
102	6	2	1	ガソリン代@5,030×1/2															877,172	
103	6	2	2	事務所電気料金@1,548×1/2(1月分)									774					774	876,398	
104	6	2	9	携帯電話通話料金1月分@4,601×1/2														2,300	874,098	
105	6	2	14	ガソリン代@4,404×1/2														2,202	871,896	
106	6	2	19	岩手県盛岡市・復興庁視察出張代(2/15～2/16)	69,430														69,430	802,466
107	6	2	29	北國新聞朝刊@4,400(2月分)							4,400							4,400	798,066	
108	6	2	29	中日新聞朝刊@3,300(2月分)							3,300							3,300	794,766	
109	6	3	4	事務所電気料金@701×1/2(2月分)									350					350	794,416	
	6	3	18	事務所水道・下水料金@5,060×1/2(2月・3月分)									2,530					2,530	791,886	
111	6	3	7	事務所賃料@50,000×1/2(12月分)									25,000					25,000	766,886	
111	6	3	7	事務所駐車場代@10,000×1/2(12月分)									5,000					5,000	761,886	
112	6	3	7	事務所賃料@50,000×1/2(1月分)									25,000					25,000	736,886	
112	6	3	7	事務所駐車場代@10,000×1/2(1月分)									5,000					5,000	731,886	
113	6	3	7	事務所賃料@50,000×1/2(2月分)									25,000					25,000	706,886	
113	6	3	7	事務所駐車場代@10,000×1/2(2月分)									5,000					5,000	701,886	
114	6	3	7	事務所賃料@50,000×1/2(3月分)									25,000					25,000	676,886	
114	6	3	7	事務所駐車場代@10,000×1/2(3月分)									5,000					5,000	671,886	
	6	3	7	道しゅうたの心つなぐ通信「道しるべ」オリジナル長3封筒@22,000×4/5			19,800												19,800	652,086
116	6	3	9	携帯電話通話料金2月分@4,600×1/2														2,300	649,786	
117	6	1	4	北國新聞朝刊電子版@500(12月分)									500					500	649,286	
118	6	2	4	北國新聞朝刊電子版@500(1月分)									500					500	648,786	
119	6	3	4	北國新聞朝刊電子版@500(2月分)									500					500	648,286	
120	6	3	20	ガソリン代@4,294×1/2														2,147	646,139	
121	6	3	31	北國新聞朝刊@4,400(3月分)							4,400							4,400	641,739	
122	6	3	31	中日新聞朝刊@3,300(3月分)							3,300							3,300	638,439	
123	6	2	13	車両リース代@46,448×1/2(1月分)														23,224	615,215	
124	6	2	27	車両リース代@46,448×1/2(2月分)														23,224	591,991	
125	6	3	27	書籍「金沢なこ100話」@1,430									1,430					1,430	590,561	
125	6	3	27	書籍「木の文化都市づくり」@1,980									1,980					1,980	588,581	
125	6	3	27	書籍「金沢の100偉人」@1,980									1,980					1,980	586,601	
126	6	3	31	ガソリン代@3,771×1/2														1,885	584,716	
127	6	3	31	書籍「政治はケンカだ」@1,980									1,980					1,980	582,736	
127	6	3	31	書籍「おどろきの金沢」@946									946					946	581,790	
128	6	3	31	ノート(5冊)@550×1/2									275					275	581,515	
128	6	3	31	クリアホルダー@839×1/2									419					419	581,096	
128	6	3	31	ファイル@1,293×1/2									646					646	580,450	

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)											残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	
128	6	3	31	仕切りカードファイル@1,047×1/2									523			523	579,927
128	6	3	31	メッシュケース@385×1/2									192			192	579,735
129	6	3	26	書籍「令和6年能登半島地震」@1,500							1,500					1,500	578,235
131	6	2	16	岩手県盛岡市、復興庁視察出張駐車場代@1,400(2/15~2/16)	1,400											1,400	576,835
132	6	2	20	市政報告会柳野公民館使用料@7,700×4/5						6,930						6,930	569,905
133	6	2	24	市政報告会広報誌用手さげ袋@1,650×ホームページサーバ費用(5ヵ月分)@7,260×5/6						1,485						1,485	568,420
134	5	4	12	ホームページサーバ費用(6ヵ月分)												5,445	562,975
135	5	10	12	ホームページサーバ費用(6ヵ月分)												6,534	556,441
136	6	3	27	車両リース代@46,448×1/2(3月分) 未払い事務所電気料金@2,072×1/2(3月分)												23,224	533,217
137	6			未払い事務所電気料金@2,072×1/2(3月分)									1,036			1,036	532,181
138	6	3	21	会派(自民)共用費払い戻し分@16,454円 会派(心つなぐ)共用費払い戻し分@17,108円	16,454	17,108											548,635
139	6	3	21	未払い北國新聞朝夕刊電子版@500(3月分)												500	565,743
140	6			未払い携帯電話通話料金3月分@4,600×1/2												2,300	562,943
141	6																

令和5年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 道 上 周 太

令和 5 年度				(単位:円)																
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)											残高			
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費		⑫ 共通経費	小計	
					1,793,562	224,148	0	327,096	0	0	8,415	0	117,807	0	360,817	50,000	142,336	-1,230,619	562,943	